

**Sousoší Panny Marie v Jaroměři - Restaurátorské práce**  
**Obnova spodních partií památky (I. etáž) - méněpráce**

**Přehled kapitol položkového rozpočtu:**

OBNOVA I. ETÁŽE  
 RESTAUROVÁNÍ (KONZERVACE) VYBRANÝCH PRVKŮ SLOUPU  
 POMOČNÉ RESTAURÁTORSKÉ, KAMENICKÉ A STAVEBNÍ PRÁCE\*  
 ZAJIŠTĚNÍ PRACOVIŠTĚ, BOZP\*\*  
 RESTAURÁTORSKÁ ZPRÁVA A DOKUMENTACE  
 OSTATNÍ NÁKLADY (specifikujte)

**Údaje o památce:**

Název díla: Pilíř se sochou Panny Marie (Immaculaty)  
 Autor: M. B. Braun s dílnou  
 Datace: 1723-1727 (baroko)  
 Materiál: pískovec (hořický), epoxidové výdusky (faksimile)  
 Rejstř. č. v ÚSKP: 38142/6-1644  
 IdReg v IISP: 150107

poř. č.	položka	označení položky	m. j.	množství	jedn. cena (bez DPH)	celkem	celkem za položku	poznámka
<b>OBNOVA I. ETÁŽE</b>								
2	horní schodišťový stupeň						<b>3 500,00</b>	<i>profil cca 0,5 x 0,17 m</i>
	<i>revize kramlí (příp. výměna za nerezové)</i>		kpl	1	3 500,00	3 500,00		
3	spodní schodišťový stupeň						<b>18 875,00</b>	<i>profil cca 0,55 x 0,17 m</i>
	<i>revize a doplnění základu (částečná demontáž)</i>		bm	20,5	750,00	15 375,00		
	<i>revize kramlí (příp. výměna za nerezové)</i>		kpl	1	3 500,00	3 500,00		
5	podnož kamenného ohrazení						<b>28 525,00</b>	<i>profil podnože 0,36 x 0,17 m</i>
	<i>nový základ podnože s ocelovými táhly (10 mm)</i>		bm	29,5	750,00	22 125,00		
	<i>revize a oprava armování - kramlí (nerezová ocel)</i>		kpl	1	6 400,00	6 400,00		
<b>NÁKLADY CELKEM bez DPH</b>							<b>50 900,00</b>	<b>Kč</b>
<b>DPH</b>							<b>7 635,00</b>	<b>Kč</b>
<b>NÁKLADY CELKEM včetně DPH</b>							<b>58 535,00</b>	<b>Kč</b>

## Sousoší Panny Marie v Jaroměři - Restaurátorské práce

### Obnova spodních partií památky (I. etáž) - vícepráce

#### Přehled kapitol položkového rozpočtu:

OBNOVA I. ETÁŽE  
 RESTAUROVÁNÍ (KONZERVACE) VYBRANÝCH PRVKŮ SLOUPU  
 POMOČNÉ RESTAURÁTORSKÉ, KAMENICKÉ A STAVEBNÍ PRÁCE\*  
 ZAJIŠTĚNÍ PRACOVIŠTĚ, BOZP\*\*  
 RESTAURÁTORSKÁ ZPRÁVA A DOKUMENTACE  
 OSTATNÍ NÁKLADY (specifikujte)

#### Údaje o památce:

Název díla: Pilíř se sochou Panny Marie (Immaculaty)  
 Autor: M. B. Braun s dílnou  
 Datace: 1723-1727 (baroko)  
 Materiál: pískovec (hořícký), epoxidové výdusky (faksimile)  
 Rejstř. č. v ÚSKP: 38142/6-1644  
 IdReg v IISP: 150107

poř. č.	položka	označení položky	m. j.	množství	jedn. cena (bez DPH)	celkem	celkem za položku	poznámka
<b>OBNOVA I. ETÁŽE</b>								
2	horní schodišťový stupeň						<b>16 725,00</b>	profil cca 0,5 x 0,17 m
	revize a doplnění základu (částečná demontáž)		bm	17,4	750,00	13 050,00		
	vyjmutí kramlí		ks	7	115,00	805,00		
	výroba nových kramlí, nerezová ocel kovářsky opracovaná		ks	7	275,00	1 925,00		
	osazení nových kramlí do tmelu		ks	7	135,00	945,00		
3	spodní schodišťový stupeň						<b>43 271,69</b>	profil cca 0,55 x 0,17 m
	demontáž		bm	20,5	350,00	7 175,00		
	železobeton základových zdí C 16/20		m <sup>3</sup>	2,1	2 365,00	4 966,50		
	bednění stěn základových zdí, jednostranné - zřízení		m <sup>2</sup>	6,3	500,00	3 150,00		
	bednění stěn základových zdí, jednostranné - odstranění		m <sup>2</sup>	6,3	182,50	1 149,75		
	výztuž základových zdí z betonářské oceli		t	0,078	35 230,00	2 747,94		
	montáž		bm	20,5	765,00	15 682,50		
	vyjmutí kramlí		ks	16	115,00	1 840,00		
	výroba nových kramlí, nerezová ocel kovářsky opracovaná		ks	16	275,00	4 400,00		
	osazení nových kramlí do tmelu		ks	16	135,00	2 160,00		
5	podnož kamenného ohrazení						<b>124 294,19</b>	profil podnože 0,36 x 0,17 m
	nový základ - stěna z tvárnice ztrac. bednění, tl. 30cm, zalití betonem C 16/20		m <sup>2</sup>	20,65	1 340,00	27 671,00		
	výztuž základových zdí z betonářské oceli		t	0,093	35 230,00	3 276,39		
	příplatek za použití čerpadla		kpl	1	9 300,00	9 300,00		
	ruční výkop v hornině 3, svislé přemístění, odvoz do 10km - svislá drenáž. vrstva		m <sup>3</sup>	3,6	2 215,00	7 974,00		
	obsyp základu štěrkokopiskem, dovoz štěrkokopisku ze vzdálenosti do 10 km		m <sup>3</sup>	3,6	1 298,00	4 672,80		
	náhrada nejvíce narušených kamenů podnože za nové		bm	10,5	5 500,00	57 750,00		kámen z lomu Dubenec, cca 0,2 m <sup>3</sup>
	vyjmutí kramlí		ks	26	115,00	2 990,00		
	výroba nových kramlí, nerezová ocel kovářsky opracovaná		ks	26	275,00	7 150,00		
	osazení nových kramlí do tmelu		ks	26	135,00	3 510,00		
<b>RESTAUROVÁNÍ (KONZERVACE) VYBRANÝCH PRVKŮ SLOUPU</b>								
7	železná plotová pole cca 0,7 x 1,75 m	64-75					<b>13 500,00</b>	
	doplnění chybějících kovářských prvků - lístků		kpl	1	13 500,00	13 500,00		viz pol. č. 5

## Sousoší Panny Marie v Jaroměři - Restaurátorské práce

### Obnova spodních partií památky (I. etáž) - vícepráce

#### Přehled kapitol položkového rozpočtu:

OBNOVA I. ETÁŽE  
 RESTAUROVÁNÍ (KONZERVACE) VYBRANÝCH PRVKŮ SLOUPU  
 POMOCNÉ RESTAURÁTORSKÉ, KAMENICKÉ A STAVEBNÍ PRÁCE\*  
 ZAJIŠTĚNÍ PRACOVIŠTĚ, BOZP\*\*  
 RESTAURÁTORSKÁ ZPRÁVA A DOKUMENTACE  
 OSTATNÍ NÁKLADY (specifikujte)

#### Údaje o památce:

Název díla: Pilíř se sochou Panny Marie (Immaculaty)  
 Autor: M. B. Braun s dílnou  
 Datace: 1723-1727 (baroko)  
 Materiál: pískovec (hořícký), epoxidové výdusky (faksimile)  
 Rejstř. č. v ÚSKP: 38142/6-1644  
 IdReg v IISP: 150107

poř. č.	položka	označení položky	m. j.	množství	jedn. cena (bez DPH)	celkem	celkem za položku	poznámka
<b>OBNOVA I. ETÁŽE</b>								
<b>POMOCNÉ RESTAURÁTORSKÉ, KAMENICKÉ A STAVEBNÍ PRÁCE*</b>								
10	přesun hmot pro konstrukce monolitické - základy		kpl	1	10 000,00	10 000,00	<b>10 000,00</b>	
<b>NÁKLADY CELKEM bez DPH</b>								
							<b>207 790,88</b>	Kč
<b>DPH</b>			sazba	15 %			<b>31 168,63</b>	Kč
<b>NÁKLADY CELKEM včetně DPH</b>							<b>238 959,51</b>	Kč